
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI USPOŘÁDÁNÍ VÝSTAV 

na téma „Landscape Festival Krnov“ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Architectura, z.s. 
se sídlem, Betlémské náměstí 169/5a, 110 00 Praha 1 
IČO: 27017923  
zastoupená Mgr. Danem Mertou, předsedou rady spolku 
(dále jen „Pořadatel“)  

 

a 

 

Město Krnov 

se sídlem, ul. Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

IČ: 00296139 

zastoupeno starostou Ing. Tomášem Hradilem 

(dále jen „Provozovatel“) 

 

(„Pořadatel“ a „Provozovatel“ dále též jen společně „Smluvní strany“ nebo každý samostatně  

„Smluvní strana“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na 

přípravě a realizaci výstav v rámci projektu „Landscape festival Krnov“, a to „IFLA EUROPE 

EXHIBITION - Landscape as a common ground | Krajina – řeč společná“, která bude veřejnosti přístupná 

v termínu 11. 6. — 11. 9. 2021, dále „NORDIC SUSTAINABLE CITIES“ a „ESTETIKA UDRŽITELNÉ 

ARCHITEKTURY“, které budou přístupné veřejnosti v termínu 11. 6. — 30. 9. 2021 v prodejních 

prostorech Obchodního domu Krnov na Zámeckém náměstí 2068 v Krnově, který je ve vlastnictví 

Provozovatele (viz příloha č. 1 této smlouvy).  

 

2. Instalace a deinstalace výstav bude probíhat v termínu: 

 

- IFLA EUROPE EXHIBITION - Landscape as a common ground | Krajina – řeč společná: instalace 

dne 26. 5. 2021, deinstalace dne 11. 9. 2021 (prostor po drogerii TETA). 

- NORDIC SUSTAINABLE CITIES a ESTETIKA UDRŽITELNÉ ARCHITEKTURY: instalace 

dne 26. 5. 2021, deinstalace dne 15. 10. 2021 (prostor po prodejně nábytku DELCON). 

 

3. Smluvní strany vystupují jako spolupořadatelé výstavy a účelem této smlouvy je realizovat jednotlivá 

práva a povinnosti tak, aby byla výstava zpřístupněna co nejširší veřejnosti a s tímto cílem vedena 

osvětová činnost po dobu přípravy a realizace výstavy při zapojení obou smluvních stran. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Pořadatel se v rámci spolupráce na výstavě zavazuje: 

a) zajistit kompletní instalaci výstav včetně textů, popisků či grafických prvků, 

b) zajistit kompletní deinstalaci výstav v termínu sjednaném v čl. I. této smlouvy, 

c) seznámit se s interními předpisy v objektu s výstavami a tyto dodržovat, 

d) zajistit dostupnost kontaktní osoby, kterou je koordinátor festivalu Jakub Hepp, email: 

jakub@landscape-festival.cz, tel.: 739 454 190, 

e) pořadatel zodpovídá za ochranu výstav při instalaci a deinstalaci (zejména v otevírací době 

obchodního domu při neprobíhající odborné práci v prostoru výstav) a v době provozu výstav, 



Stránka 2 z 4 

 

f) postupovat při činnostech vyplývajících z této smlouvy tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno 

Provozovatele nebo výstav, 

g) spolupracovat s Provozovatelem na řešení propagace výstav, zejména inzerovat výstavy dle svých 

zvyklostí a možností (při jakékoli prezentaci, kterou dle této smlouvy bude vykonávat, je 

Pořadatel oprávněn uvádět, že "výstavy pořádají Architectura, z.s. a Město Krnov“), 

h) poskytnout Provozovateli logo v elektronické podobě pro využití související s výstavami a jejich 

propagace. 

2. Provozovatel se v rámci spolupráce na výstavě zavazuje: 

a) zajistit a poskytnout Pořadateli výstavní prostory uvedené v čl. I. a schematicky vymezené 

v příloze č. 1 této smlouvy, a to po dobu trvání výstav, jejich instalace a deinstalace. Výstavní 

prostory budou mezi Pořadatelem a Provozovatelem předány před zahájením instalace výstav a 

zpět po deinstalaci výstav na základě předávacího protokolu, 

b) poskytnout po dobu instalace, provozu výstav a jejich deinstalace potřebnou elektřinu, případně 

služby likvidace odpadu apod. Provozovatel ručí za trvale stálý a dostatečný příkon elektrické 

energie a zajistí v tomto směru stálou pohotovost od okamžiku protokolárního převzetí výstavních 

prostor k provozu výstav do ukončení výstav, 

c) zajistit úklid prostoru výstav po dobu instalace výstav, po dobu konání výstav a po deinstalaci 

výstav, 

d) zajistit dostupnost kontaktní osoby pro účely plnění této smlouvy, kterou je Mgr. Aneta 

Janoušková (referentka kultury a sportu), email: ajanouskova@mukrnov.cz, tel. 554 697 226, 

739 548 956. 

e) spolupracovat s Pořadatelem na řešení propagace výstav, zejména inzerovat výstavy dle svých 

zvyklostí a možností (při jakékoli prezentaci, kterou dle této smlouvy bude vykonávat, je 

Provozovatel oprávněn uvádět, že "výstavy pořádají Architectura, z.s. a Město Krnov“, 

f) poskytnout Pořadateli logo (znak Provozovatele) v elektronické podobě pro využití související s 

výstavami a jejich propagace, 

g) postupovat při plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy tak, aby nebylo 

poškozeno dobré jméno Pořadatele nebo výstavy. 

 

Článek. III.  

Další ujednání 

 

1. S předmětem této smlouvy nejsou spojena žádná finanční plnění. 

 
2. Každá ze Smluvních stran je povinna účastnit se na spolupráci v rozsahu podle této smlouvy  

a zdržet se jakékoliv činnosti a jednání, které by mohlo znemožnit nebo ztížit spolupráci  

a dosažení účelu této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany jsou navzájem povinny se neprodleně informovat o všech okolnostech, které by mohly 

mít vliv na úspěch výstav, jejich přípravu a realizaci. 

 
4. Bez předchozího písemného souhlasu obou Smluvních stran nelze tuto smlouvu nebo práva  

a povinnosti z ní plynoucí postoupit či převést jinému subjektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Článek IV. 

Trvání smlouvy 

 

1. Smlouvu je možné ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran 

učiněnou písemně s tím, že výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní ode dne doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 
2. Od této Smlouvy může Smluvní strana písemně odstoupit v případě, že druhá Smluvní strana neplní 

řádně svou povinnost stanovenou touto smlouvou, především v článku 2 této smlouvy, a to ani po 

předchozí písemné výzvě (lze i emailem) k řádnému plnění v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě 

učiněné smluvní stranou. Pro případ odstoupení od této smlouvy za podmínek  

v ní uvedených nabývá odstoupení účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně.  

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými 

právními předpisy souvisejícími. 

 

2. Případný spor Smluvních stran z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen dohodou. Nebude-li 

dosažení dohody možné do 30 kalendářních dnů od vzniku sporu, zavazují se Smluvní strany takový 

spor řešit u příslušného obecného soudu České republiky. 

 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných 

odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o 

změnách této Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které některé ze smluvních stran částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 

povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení písemně informovat a 

společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu 

škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha s plánkem prostor určeného pro výstavy. 

 

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či 

Meta data, které se dle zákona o registru smluv obecně nezveřejňují nebo které mají či mohou být 

vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně 

takových informací a Meta dat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 

bez zbytečného odkladu po jejím uzavření město Krnov. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv v souladu se zákonem město Krnov nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je 

uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá 

smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správě registru 

smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

8. Smlouva byla schválena Radou města Krnova dne 24. 5. 2021, číslo usnesení č. 2481/61/RM/2021. 

 

 

 

 

V …………………dne ………………..2021   V Krnově dne ………..……….2021 

 

za Pořadatele       za Provozovatele 

 

 

 

 

………………………………………              …………………………………………….. 

Mgr. Dan Merta      Ing. Tomáš Hradil 

předseda rady spolku      starosta města Krnova 

 


